[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ
(МО КОЛОМЯГИ)
Местная администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.05.2018                                                                                                                                      № 152
Об утверждении порядка представления, рассмотрения и оценки заявок (предложений) граждан и организаций о включении в адресный перечень объектов, подлежащих благоустройству в рамках проекта «Формирование комфортной городской среды» внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги в новой редакции.
В целях оптимизации работы общественной комиссии по рассмотрению и оценки заявок (предложений) граждан и организаций о включении в адресный перечень объектов, подлежащих благоустройству в рамках проекта «Формирование комфортной городской среды» внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить  нового члена комиссии по обеспечению реализации Проекта:

- Кулешову Татьяну Владимировну – ведущего специалиста МБУ «Развитие», жителя МО Коломяги;
2.
Утвердить Порядок представления, рассмотрения и оценки заявок (предложений) граждан и организаций о включении в адресный перечень объектов, подлежащих благоустройству в рамках проекта «Формирование комфортной городской среды» внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги в новой редакции согласно Приложения №1 к Постановлению.
3.
Контроль исполнения настоящего Постановления возложить Главу МА МО Коломяги.
4.
Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия.

Глава местной администрации                                                                                         В.Д. Крылов

Приложение 1 к Постановлению

Местной администрации МО Коломяги

от «31» мая 2018 г. № 152
ПОРЯДОК

представления, рассмотрения и оценки заявок (предложений) граждан и организаций о включении в адресный перечень объектов, подлежащих благоустройству в рамках проекта «Формирование комфортной городской среды» внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
1. Настоящий Порядок определяет последовательность действий и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в адресный перечень объектов, подлежащих благоустройству в рамках проекта «Формирование комфортной городской среды» внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги (далее – адресный перечень).

2. В рамках данного Порядка часть территории – это совокупность территорий, прилегающих к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковочными местами, тротуарами и проезжей частью.

3. Предложение о включении части территории в адресный перечень вправе подавать муниципальные служащие МО Коломяги, сотрудники подведомственных МО Коломяги учреждений, представители ТСЖ, ЖСК, управляющих компаний, советов многоквартирных домов, юридические лица и общественные организации, расположенные на территории МО Коломяги, жители муниципального образования Коломяги.

4. Предложения о включении части территории в адресный перечень подаются в в виде заявок (обращений) в свободной форме или по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку.

5. Заявки могут быть направлены:

- почтовым отправлением по адрес: 197375, Санкт-Петербург, Земский пер. д. 7,

- непосредственно в отдел муниципального заказа и благоустройства МА МО Коломяги по адресу: 197375, Санкт-Петербург, Земский пер. д. 7, 2 этаж по рабочим дням с 10.00 до 13.00 и с 15.00 до 17.00,
-по электронной почте,
-сообщениями через  портал «Наш Санкт-Петербург».
6. Заявитель прикладывает к заявке схему благоустройства территории с указанием границ благоустройства, перечня работ по благоустройству и элементов благоустройства, предлагаемых к размещению. Заявитель также вправе приложить эскизный проект благоустройства, визуальное изображение (фото-, видеоматериалы и т.д.).

7. Заявки регистрируются в день поступления с указанием порядкового регистрационного номера, даты и времени поступления заявки.

8. Общественная комиссия рассматривает все зарегистрированные заявки, поступившие до 30 июля текущего года. Заявки, поступившие после 30 июля текущего года подлежат рассмотрению в следующем финнсовом году.
9. Общественная комиссия принимает решение о включении в адресный перечень объектов, подлежащих благоустройству в рамках проекта «Формирование комфортной городской среды» внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги до 30 сентября текущего года.
Приложение №1

к Порядку представления, рассмотрения и оценки заявок (предложений) граждан и организаций о включении в адресный перечень объектов, подлежащих благоустройству в рамках проекта «Формирование комфортной городской среды» Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
В Местную администрацию внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Коломяги

от ___________________________________________________________
(указывается фамилия, имя, отчество полностью, наименование организации)

проживающий(ей) по адресу (для юридических лиц - местонахождение):

______________________________________________________________
номер контактного телефона: ____________________________________
ЗАЯВКА

(предложение)
о включении в адресный перечень объектов, подлежащих благоустройству в рамках проекта «Формирование комфортной городской среды» внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
1.
Адрес или описание местоположения __________________________________________
2.
Площадь, на которой реализуется проект ___________________________________ кв.м.

3.
Заявитель проекта ___________________________________________________________

4.
Количество человек, заинтересованных в реализации проекта (в том числе прямо и косвенно заинтересованных) ________________________________________________________

5.
Описание проблемы и обоснование ее актуальности для жителей МО: характеристика существующей ситуации и описание решаемой проблемы; необходимость выполнения проекта; круг людей, которых касается решаемая проблема; актуальность решаемой проблемы для МО, общественная значимость:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6.
Мероприятия по реализации проекта: наименование мероприятий (работ), предполагаемых к реализации в ходе проекта, в том числе с участием общественности; основные этапы; способы привлечения населения для реализации   проекта (формы и методы работы с местным населением); предполагаемое воздействие на окружающую среду:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7.
Ожидаемые результаты проекта: практические результаты, которые планируется достичь в ходе выполнения проекта; результаты, характеризующие решение заявленной проблемы; количественные показатели:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
  _____________________                            _____________________________________________

                Дата                                                                      Подпись, расшифровка

В соответствии с ФЗ от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» даю Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги согласие на обработку моих персональных данных, включая выполнение действий по сбору, записи систематизации, накоплению, хранению, использованию моих персональных данных, необходимых для внесения в информационные системы в целях составления адресного перечня объектов, подлежащих благоустройству в рамках проекта «Формирование комфортной городской среды» Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги.

___________________                                ______________________________________________
              Дата                                                                      Подпись, расшифровка